[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИТКЯРАНТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 апреля 2013 года   № 334

г. Питкяранта

О распределении субсидий, выделенных из бюджета Республики Карелия   на осуществление первоочередных мероприятий по выполнению  поступивших  в период избирательной кампании наказов избирателей в 2013 году

 В соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия от 25 марта 2010 года №112р-П, постановлением Правительства Республики Карелия  от 18 февраля 2013 года №49-П «О распределении на 2013 год субсидий бюджетам муниципальных образований на осуществление первоочередных мероприятий по выполнению  поступивших  в период избирательной кампании наказов избирателей» и решением Совета Питкярантского муниципального района от 20 марта 2013 года № 99 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Питкярантского муниципального района от 26.12.2012 года № 89 «О  бюджете Питкярантского муниципального  района на 2013 год», администрация Питкярантского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Распределить субсидии, выделенные из бюджета Республики Карелия   на осуществление первоочередных мероприятий по выполнению  поступивших  в период избирательной кампании наказов избирателей (далее - субсидия) на первоочередные мероприятия для устранения нарушений пожарной безопасности, санитарного законодательства, повышения энергоэффективности, укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений,  финансируемых из бюджета Питкярантского муниципального района (далее — учреждения) согласно  Приложению 1.

2.  Установить, что экономия средств, сложившаяся в ходе выполнения мероприятий, указанных в Приложении 1 перераспределяется администрацией Питкярантского муниципального района (далее - администрация) в соответствии с действующим законодательством.

3.  Руководителям учреждений обеспечить выполнение следующих мероприятий:

· в срок до 1 мая 2013 года закончить работу по подготовке проектно-сметной документации для определенных видов  работ, произвести необходимые расчеты с проектной организацией;

· в срок до 1 июня 2013 года получить в Республиканском центре ценообразования  заключение на проектно-сметную документацию;

- в срок до 1 июля 2013 года  разместить муниципальные заказы в соответствии с Федеральным законом  от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ ;

· в срок до 1 декабря 2013 года закончить работы и произвести необходимые расчеты.

4. Муниципальному учреждению «Управление образованием Питкярантского района», муниципальному казенному учреждению «Центр культуры, спорта и туризма», отделу социального развития администрации обеспечить контроль за выполнением в установленные сроки подведомственными учреждениями мероприятий согласно пункту 3 настоящего распоряжения.

5. Муниципальному учреждению «Управление образованием Питкярантского района», муниципальному казенному учреждению «Центр культуры, спорта и туризма», муниципальному учреждению  «Центр социального обслуживания населения населения», муниципальному общеобразовательному учреждению  «Центр психолого-медико-социального сопровождения «Гармония»» каждый четверг начиная с  18 апреля 2013 года предоставлять в отдел социального развития администрации информацию о ходе исполнения данного постановления согласно Приложению 2.

Глава администрации

Питкярантского муниципального района                                     О.А. Старикова

	Приложение 1                                                                                              к Постановлению администрации Питкярантского муниципального района от 9 апреля  2013 года № 334

	№ п/п
	Учреждение
	Мероприятие
	Необходимые

средства (руб.)

	1
	 МОУ ООШ
п. Харлу
	Обучение лиц, ответственных за пожарную безопасность, 2 чел.

3000

ИТОГО

3000

	2
	  МОУ ООШ      д. Рауталахти
	Обучение лиц, ответственных за пожарную безопасность, 2 чел.

3000

ИТОГО

3000

3
	МОУ СОШ №2 г.Питкяранта
	Ремонт санузлов в младшем блоке и спортивном зале

500000

Огнезащитная обработка деревянных конструкций

240000

Ремонт ограждения

100000

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел.

3000

ИТОГО

843000

	4
	МОУ СОШ № 1
г.Питкяранта
	Проведение испытаний ограждения на кровле

25025

Косметический ремонт пищеблока, приобретение технологического оборудования, проведение электромонтажных работ по замене светильников на пищеблоке

750000
Обучение лиц, ответственных за пожарную безопасность, 2 чел

3000

ИТОГО

778025

	5
	  МОУ СОШ                 п. Ляскеля
	Капитальный ремонт системы канализации и санузлов

1000000

Частичный ремонт кровли

100000

Ремонт пищеблока, замена сантехники, приобретение столовой и кухонный посуды из нержавеющей стали, приобретение разделочных досок
500000

Проведение проверки качества огнезащитной обработки

3000

ИТОГО

1603000

	6
	МОУ ООШ д. Ряймяля
Приведение освещенности помещений в соответствии с требованиями санитарного законодательства

100000

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел.

3000

ИТОГО

103000

	7
	МОУ ООШ п. Импилахти
	Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел.

3000

ИТОГО

3000

	8

МОУ СОШ
 п. Салми
	Капитальный ремонт санузлов и канализации

1000000

Пропитка деревянных конструкций

26000

Текущий ремонт пищеблока

300000

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел.

3000

ИТОГО

1329000

	9
	МОУ СОШ д.Хийденсельга
	Ремонт пищеблока

320000

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел.

3000

ИТОГО

323000

	10
	МОУ ДОД
 «Центр детского творчества»
	Установка бойлеров для нагрева воды, 3 шт.

40000

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

ИТОГО

43000

	11
	МДОУ «№5 «Березка»
	Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания

15000

Капитальный ремонт пищеблока

2285000

Приобретение медицинского оборудования

8950

Ремонт медицинского кабинета

4587,81

ИТОГО

2316537,81

	12
	МДОУ №5 «Аленушка»
	Капитальный ремонт системы канализации, санузлов, буфетных

1137608

Испытание пожарной лестницы

8255,01

Приобретение мебели, мягкого инвентаря для ясельной группы

7849,52

Проведение электромонтажных работ в ясельной группе

31401

Ремонт медицинского кабинета

20000

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел.

3000

ИТОГО

1208113,53

	13
	МДОУ №6 «Светлячок»
	Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

Ремонт ограждения, строительство веранды

500000

Приобретение медицинского оборудования

8950

ИТОГО

511950

	14
	МДОУ №20
«Ромашка»
	Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

Приобретение медицинского оборудования

8950

Ремонт медицинского кабинета

60000

ИТОГО

71950

	15

	 МДОУ  № 9  "Улыбка"
	Ремонт механической вытяжной вентиляции на пищеблоке

100000

Установка двух раковин в медицинском блоке с подведением горячей воды

16000

Ремонт медицинского кабинета

9024,3

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

Приобретение медицинского оборудования

8950

ИТОГО

136974,3

	16
	МДОУ №14 "Колокольчик"
	Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

Ремонт медицинского кабинета

105499,36

ИТОГО

108499,36

	17
	МДОУ №10
«Дюймовочка»

	Приобретение оборудования для ремонта водопровода

76000

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

Приобретение медицинского оборудования

8950

ИТОГО

87950

	18
	МДОУ «Белочка»
	Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 1 чел.

2000

Ремонт кровли, сарая

99000

ИТОГО

101000

	19
	МОУ ДОД
 «Детско-юношеская спортивная школа»
	Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

ИТОГО

3000

	20

МДОУ №21  «Сказка»
	Устройство асфальтированного покрытия

700000

Приобретение мягкого инвентаря, мебели для доп групп, проведение дополнительных ремонтных работ

300000

Обучение лиц, ответственных  за пожарную безопасность, 2 чел

3000

ИТОГО

1003000

	21
	МОУ ДОД «Детская музыкальная  школа»
	Замена отопительного котла, ремонт кровли, фасада

1000000

ИТОГО

1000000

	22
	МУ «Управление образованием»
	Косметический ремонт помещения, ремонт инженерных сетей

300000

Обеспечение технадзора

300000

ИТОГО

600000

	23
	МОУ Центр ПМСС «Гармония»
	Ремонт фундамента, кровли

300000

ИТОГО

300000

	24
	МУ «Центр социального обслуживания населения»
	Ремонт эвакуационных выходов
	100000

	25
	МУК «Питкярантский городской краеведческий музей им. Себина»
	Установка ограждения, строительство беседки
	120000

	26
	Администрация Питкярантского муниципального района
	Ремонт инженерных сетей

300000

Дополнительные работы по разработке проектно-сметной документации для строительства детского сада в п.Ляскеля

367000

ИТОГО

667000

	27
	Администрация Питкярантского городского поселения
	Софинансирование строительства хоккейной площадки
	300000

	ИТОГО
	300000

	28

	Газификация
	3000000

	ВСЕГО
	16667000

Приложение 2 к Постановлению администрации

Питкярантского муниципального района от 9 апреля 2013 года № 334

Отчет об освоении субсидий, выделенных из бюджета Республики Карелия для выполнения первоочередных наказов избирателей в 2013 году по состоянию на  ________________  20___  года

	Наименование учреждения
	Мероприятие
	Наличие проектно-сметной документации (далее -ПСД)
	Дата согласования ПСД в РЦЦС
	Дата размещения заказа
	Дата заключения контракта, договора/сумма контракта, договора
	Дата начала работ в соответствии с контрактом
	Дата окончания работ в соответствии с контрактом
	Дата оплаты

	Сумма оплаты

	Примечание